

## SIGNAL IDUNA Gruppe: Torsten Uhlig neuer Vertriebsvorstand

(Mynewsdesk) Zum 1.7.2019 hat Torsten Uhlig (53) die Leitung des Ressorts Vertrieb und Marketing bei der SIGNAL IDUNA Gruppe übernommen.

Uhlig ist seit 1991 erfolgreich in verschiedenen Aufgabenbereichen des SIGNAL IDUNA Vertriebes tätig. Der gebürtige Sachse hat nach seinem Berufseinstieg als Agenturinhaber bis 2005 als Führungskraft im Vertrieb gearbeitet und verantwortet seitdem das Marketing der SIGNAL IDUNA Gruppe. Er ist seit 2012 Mitglied des Vorstandes der PVAG Polizeiversicherungs-AG und der ADLER Versicherung AG.

Dortmund/Hamburg, 1.7.2019

Pressestelle

Ansprechpartner Presse: Unternehmenskommunikation Edzard Bennmann

Fon: +49 231 135 3539

edzard.bennmann@signal-iduna.de

Diese Pressemitteilung wurde via Mynewsdesk versendet. Weitere Informationen finden Sie im SIGNAL IDUNA

## Pressekontakt

SIGNAL IDUNA

Thomas Wedrich Joseph-Scherer-Straße 3 44139 Dortmund

thomas.wedrich@signal-iduna.de

## Firmenkontakt

SIGNAL IDUNA

Thomas Wedrich Joseph-Scherer-Straße 3 44139 Dortmund

shortpr.com/29rkbk thomas.wedrich@signal-iduna.de

Die SIGNAL IDUNA Gruppe geht zurück auf kleine Krankenunterstützungskassen, die Handwerker und Gewerbetreibende vor über 100 Jahren in Dortmund und Hamburg gegründet hatten. Heute hält die SIGNAL IDUNA das gesamte Spektrum an Versicherungs- und Finanzdienstleistungen für alle Zielgruppen bereit.

Der Gleichordnungskonzern betreut mehr als zwölf Millionen Kunden und Verträge und erzielt Beitragseinnahmen in Höhe von rund 5,6 Milliarden Euro.

Weitere Informationen zur SIGNAL IDUNA Gruppe finden Sie auf http://www.signal-iduna.de

